
iW
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 марта 2053 года № 19?-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление администрации 
Иркутской области от 31 июля 2008 года № 214-па

В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 года 
№ 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Иркутской области 
от 31 июля 2008 года № 214-па «О порядке расходования субвенций, 
предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на 
осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 
труда» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «расходования 
субвенций, предоставляемых» заменить словами «предоставления 
субвенций»;

2) в пункте 1 слова «расходования субвенций, предоставляемых» 
заменить словами «предоставления субвенций»;

3) в порядке расходования субвенций, предоставляемых местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «РАСХОДОВАНИЯ 
СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ» заменить словами 
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ»;

в пункте 1 слова «расходования субвенций, предоставляемых» 
заменить словами «предоставления субвенций»;

пункт 2 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый 
период»;

пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области ежеквартально не позднее 10 календарных дней после 
окончания квартала представляют в уполномоченный орган отчет 
об использовании финансовых средств, полученных из областного бюджета,



2

а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской 
области, полученных на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда, по форме, утвержденной 
уполномоченным органом.

В случае прекращения осуществления отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда отчет об использовании 
финансовых средств, полученных из областного бюджета, а также 
материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской 
области, полученных на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда, представляется органами 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области в 
уполномоченный орган в течение месяца со дня вступления в силу закона 
Иркутской области о прекращении осуществления отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области.

6. Уполномоченный орган ежеквартально не позднее 20 календарных 
дней после окончания квартала представляет в министерство финансов 
Иркутской области сводный отчет об использовании финансовых средств, 
полученных органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области из областного бюджета на осуществление 
отдельных областных государственных полномочий в сфере труда.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства .
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

